
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

342,411.404,793,795.641,926,079.272,867,716.37INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,793,795.641,926,079.272,867,716.37 342,411.40IMPUESTOS MUNICIPALES

684,111.02283,282.15400,828.87 678.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
37,581.7826,920.19 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 10,661.59

28,502.6420,502.64 0.008,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

6,418.556,417.55 0.001.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

1,251.600.00 0.001,251.6011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
203.180.00 0.00203.1811.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,205.810.00 0.001,205.8111.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
503,272.00163,951.75 272.40Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 339,320.25

189,143.750.00 0.00189,143.7511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
126,481.76126,481.76 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
10,769.127,479.12 0.003,290.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
4,507.441,307.44 0.003,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
65,569.4413,416.94 0.0052,152.5011.7.1.02.07.00 Depósitos
19,493.289,493.28 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,488.00288.00 0.001,200.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
23,142.022,762.02 272.4020,380.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,010.68560.68 0.001,450.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1.000.00 0.001.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1.000.00 0.001.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

2,577.87777.87 0.001,800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
32,500.000.00 0.0032,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1.000.00 0.001.0011.7.1.02.29.00 Joyería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

840.48840.48 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

544.16544.16 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1.000.00 0.001.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

106,230.6683,802.36 270.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 22,428.30

3,270.002,270.00 270.001,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,593.762,593.76 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

11,664.007,664.00 0.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

7,956.246,456.24 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
206.7617.54 0.00189.2211.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

3,719.85804.77 0.002,915.0811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,216.003,216.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

58,845.3758,845.37 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,070.0070.00 0.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1.000.00 0.001.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
1.000.00 0.001.0011.7.1.03.43.00 Bares
1.000.00 0.001.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

1,974.681,864.68 0.00110.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1.000.00 0.001.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1.000.00 0.001.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

1,459.000.00 0.001,459.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,019.001,016.00 12.17Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3.00

20.0019.00 0.001.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
602.00601.00 12.171.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
397.00396.00 0.001.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,594.857,591.85 122.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3.00

817.00815.00 0.002.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,554.004,553.00 103.791.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,223.852,223.85 18.370.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

28,412.730.00 2.02Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 28,412.73

1.000.00 0.001.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,411.730.00 2.0210,411.7311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

934,018.27419,418.18514,600.09 10,689.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
52,261.0212,261.02 494.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00

52,261.0212,261.02 494.5240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
324,402.50100,902.50 1,708.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 223,500.00

324,402.50100,902.50 1,708.49223,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,361.5610,361.56 813.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

1,500.000.00 122.761,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,861.5610,361.56 690.981,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

62,805.0050,804.00 3,510.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,001.00

12,000.000.00 653.9912,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,805.0050,804.00 2,856.211.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

481,188.19245,089.10 4,162.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 236,099.09

86,099.090.00 1,385.4386,099.0911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

10:22 a.m.
13/03/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
DIANA.RODRIGUEZ

CEDROS, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/12/2023

3 de 1813/03/2024 10:22:58 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

395,089.10245,089.10 2,777.24150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
491,568.42344,331.01147,237.41 4,107.03Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
137,616.9255,616.92 1,632.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 82,000.00

135,906.1953,906.19 1,632.5082,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,710.731,710.73 0.000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

10,523.65498.65 179.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 10,025.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,523.65498.65 179.4510,025.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

291,877.86276,877.86 985.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

255,724.81240,724.81 985.0815,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
36,153.0536,153.05 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

51,549.9911,337.58 1,310.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,212.41

49,447.499,235.08 1,310.0040,212.4111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,102.502,102.50 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

1,210,680.04409,631.04801,049.00 326,936.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,210,678.04409,631.04 326,936.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 801,047.00

1.000.00 0.001.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena

1.000.00 0.001.0011.7.4.01.03.00 Grava
1.000.00 0.001.0011.7.4.01.04.00 Minas
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.05.00 Hidrocarburos

1,210,173.04409,631.04 326,936.00800,542.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1.000.00 0.001.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
1.000.00 0.001.0011.7.4.01.08.00 Sal
1.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1.00

1.000.00 0.001.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1.00

1.000.00 0.001.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,473,417.89469,416.891,004,001.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,469,417.89469,416.89 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,001.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
6,357.506,357.50 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

1.000.00 0.001.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,463,059.39463,059.39 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

4,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

166,833.971,638,340.451,029,416.45608,924.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,638,340.451,029,416.45608,924.00 165,833.97NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,638,340.451,029,416.45608,924.00 165,833.97Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
1.000.00 0.001.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.06.00 Tasa Parquímetros
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1.000.00 0.001.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
1.000.00 0.001.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.11.00 Tasa municipal de emergencias (contingencias ocurridas)
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.15.00 Tasa por Procesadoras Municipales de Carnes
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

10:22 a.m.
13/03/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
DIANA.RODRIGUEZ

CEDROS, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/12/2023

5 de 1813/03/2024 10:22:59 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,618,980.701,025,063.70 165,582.51Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 593,917.00

9,000.008,999.00 800.001.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
5,700.003,700.00 150.002,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

150.00150.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.15.00 Derecho de peaje

1,550.001,550.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

20,000.000.00 1,252.0220,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

21,200.008,200.00 3,500.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
11,156.008,356.00 350.002,800.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

128,650.0011,800.00 14,700.00116,850.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

750.00600.00 0.00150.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

522,665.92122,415.92 400.00400,250.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

15,400.0013,900.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
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En el Ejercicio En el Periodo
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1.000.00 0.001.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
6,500.004,500.00 100.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

50,600.0050,580.00 3,200.0020.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1.000.00 0.001.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

14,330.000.00 400.0014,330.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
784,563.78784,562.78 139,980.491.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

8,500.002,500.00 500.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
17,250.003,250.00 250.0014,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.60.00 Ingresos por Reclamos de Siniestros

19,356.754,352.75 251.46Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,004.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
13,672.753,672.75 251.4610,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,680.00680.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
1.000.00 0.001.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1.000.00 0.001.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
1.000.00 0.001.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1.000.00 0.001.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
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0.000.00 0.000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.17.00 Multa de parquímetro
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 1,000.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
0.000.000.00 1,000.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Compensación por Pérdida  de Activos Muebles12.8.7.00.00.00
0.000.000.00 0.00Compensación por Pérdida de Activos Inmuebles12.8.8.00.00.00
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
12,617.60187,115.6848,254.68138,861.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
0.000.000.00 0.00Venta de Semovientes15.1.3.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque
0.000.00 0.00Materiales sintéticos15.1.4.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.03.00.00 Materiales sintéticos
0.000.00 0.00Materiales flexibles15.1.4.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.04.00.00 Materiales flexibles
0.000.000.00 0.00Venta de Material Turístico15.1.6.00.00.00
0.000.00 0.00Material turístico15.1.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.6.01.00.00 Material turístico
0.000.000.00 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00

15.2.0.00.00.00 187,115.6848,254.68138,861.00 12,617.60VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Servicios de vigilancia empresarial sector privado15.2.5.00.00.00
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0.000.000.00 0.00Ingresos de centros hospitalarios15.2.6.00.00.00
1.000.001.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

187,114.6848,254.68138,860.00 12,617.60Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,200.004,200.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
1,400.001,400.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
3,400.002,400.00 600.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

400.00400.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
181,914.6844,054.68 11,950.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 137,860.00

141,304.6833,444.68 8,960.00107,860.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
8,370.001,370.00 940.007,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

32,240.009,240.00 2,050.0023,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios
0.000.00 8.23Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 8.230.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.03.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.04.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.08.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Purificadoras de Agua 

Municipales
0.000.00 59.37Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 59.370.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.03.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.04.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.07.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego
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0.000.00 0.000.0015.2.19.97.08.01 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Purificadoras de Agua 
Municipales

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.04.00 Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.07.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua por Riego
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.08.00 Recuperación de Mora por Servicio de Purificadoras de Agua Municipales
0.000.000.00 0.00Venta de Servicios Varios15.2.99.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Consultorias15.2.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.99.01.01.00 Servicios de Consultorías Mancomunidades
0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Bienes Varios16.1.99.00.00.00

16.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica16.2.98.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00

0.0090,854.0018,550.0072,304.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES

0.000.000.00 0.00Dividendos de Acciones17.5.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 90,854.0018,550.0072,304.00 0.00ALQUILERES

2,302.000.002,302.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
2,300.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 2,300.00

2,300.000.00 0.002,300.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
2.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 2.00

2.000.00 0.002.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
0.000.000.00 0.00Contribuciones por Uso de Viviendas Oficiales17.6.2.00.00.00
2.000.002.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
1.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1.00

1.000.00 0.001.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 1.00

1.000.00 0.001.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
88,550.0018,550.0070,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
88,550.0018,550.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 70,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.000.00 0.000.0017.6.4.01.02.00 Mezcladora

53,550.0018,550.00 0.0035,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos17.6.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos
0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos17.6.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
17.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

0.000.000.00 0.00Derechos Varios17.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,013,145.396,497,695.451,901,282.644,596,412.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,497,695.451,901,282.644,596,412.81 1,013,145.39TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,497,695.451,901,282.644,596,412.81 1,013,145.39Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,497,695.451,901,282.64 1,013,145.39Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,596,412.81

6,497,695.451,901,282.64 1,013,145.394,596,412.8118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,056.1615,056.160.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 15,056.1615,056.160.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

15,056.1615,056.160.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
15,056.1615,056.16 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

1,200.001,200.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
13,856.1613,856.16 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
0.000.000.00 0.00Venta de Edificios e Instalaciones21.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Edificios e Instalaciones Municipales21.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.2.01.01.00 Venta de Edificios e Instalaciones Municipales
21.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO

0.000.000.00 0.00Venta de Equipos y Muebles de Oficina21.2.1.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Maquinarias y Equipos de Producción21.2.2.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Equipo de Transporte y Elevación21.2.3.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Equipo Médico y de Laboratorio21.2.4.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Equipo de Comunicación y Señalamiento21.2.5.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Equipos de Computación21.2.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Equipo Educacional y Recreativo21.2.7.00.00.00
0.000.000.00 0.00Venta de Herramientas Mayores21.2.8.00.00.00

21.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE ACTIVOS INTANGIBLES
0.000.000.00 0.00Venta de Activos Intangibles21.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Activos Intangibles Municipales21.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.3.1.01.00.00 Venta de Activos Intangibles Municipales
21.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE ACTIVOS FIJOS

0.000.000.00 0.00Venta de Semovientes21.4.3.00.00.00
4,052,581.5624,035,160.775,649,509.5318,385,651.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 24,035,160.775,649,509.5318,385,651.24 4,052,581.56TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
24,035,160.775,649,509.5318,385,651.24 4,052,581.56Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21,735,160.773,349,509.53 4,052,581.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 18,385,651.24

21,735,160.773,349,509.53 4,052,581.5618,385,651.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
2,300,000.002,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia De Capital De La Administracion Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos Productivos (SIT)

300,000.00300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia De Capital De La Administracion Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) 

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades
22.1.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.04.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para 

Mancomunidades (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

22.1.1.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.05.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.06.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.06.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Mancomunidades
22.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades22.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social22.1.10.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Gobiernos Locales
22.1.10.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad Social para 

Mancomunidades
22.1.10.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.10.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades22.1.11.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Gobiernos Locales22.1.11.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Universidades para Mancomunidades22.1.11.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.11.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.12.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Mancomunidades22.1.12.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.12.03.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para 

Mancomunidades
22.2.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.3.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Gobiernos Locales
22.2.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) 

para Mancomunidades
22.2.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para 

Mancomunidades
22.2.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Mancomunidades22.2.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros)22.2.6.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Gobiernos Locales
22.2.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital Cuenta del Milenio (Gobiernos Extranjeros) para 

Mancomunidades
22.2.6.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.6.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 

Extranjeros)
22.2.7.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 
Extranjeros) para Gobiernos Locales

22.2.7.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - Club Paris (Gobiernos 

Extranjeros) para Mancomunidades
22.2.7.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.7.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 
Internacionales)

22.2.8.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.8.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.8.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - HIPC (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.8.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.8.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales)
22.2.9.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 
Internacionales) para Gobiernos Locales

22.2.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Alivio de Deuda - MDRI (Organismos 

Internacionales) para Mancomunidades
22.2.9.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.9.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de apoyo presupuestario, organismos internacionales22.2.10.00.00.00

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para  Mancomunidades22.3.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Mancomunidades22.3.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Mancomunidades

22.3.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas22.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Mancomunidades22.4.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Mancomunidades22.4.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 

PÚBLICAS FINANCIERAS
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras22.5.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.01.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de las Instituciones Públicas Financieras para 

Mancomunidades
22.5.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.1.02.02.02 TRANSFERENCIA Y DONACIONES DE LA SECRETARIA DEL ESTADO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Públicas no Financieras22.5.2.00.00.00

0.000.000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

0.000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 
Gobiernos Locales

32.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0032.1.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo 
para Gobiernos Locales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,587,589.9237,258,018.1526,669,869.42TOTAL: 10,588,148.73

Fecha Inicio: 01/12/2023

0s+js/j9JmdSD8gMOyUTy+V5eCIucVEHm83rX5aWBvlIh7ORJQQ8EFzOiuCTBoDkmR3n4ziGRe77o5r2i5LPp7au5PX/R4ULXZwr9tJ77PNsVLQsBjqTGTdcMgyNzrxUaCmQLGpXBIcpg0NzsLvt3nMC8h8cgoEvF9NPTaLJw/wPDV8U/c0v63k1Y9ra
YvSimyw 6VZAH2UqWDeP0RCzhQLHdO+sW13bLzpZh1nCLLUo=
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